D E REDITU KAROLI AD GALLIAM ET DE AIGOLANDO. [Ch
Demum Karolo reverso ad Galliam quidam paganus rex affricanus nomine

Aigolandus cum suis exercitibus terram Hispanorum sibi acquisivit eiectis etiam
et interfectis de oppidis et urbibus custodibus christianis, quos ad custodiendam
terram Karolus reliquerat. His auditis Karolus cum multis exercitibus rursum 5
Hispaniam adiit, et erat cum eo dux exercituum Milo de Angleris.

1 No chapter-break here R 5/6 suo proprio ydolum fabricavit R 9 Sed om. HR 10 statim]
\Vi\coHR 18 subiugabit om.H

5 Colunt supplied from HR.

1 De ecclesiis — fecit om. R \ rex] imperator H 4/5 eamque — ornavit om. R 11 fluvium
om.HR
3 Locis supplied from HR.

1 De reditu — Aigolando] De exemplo ecclesiarum R 2 Demum] Agarum (?) H | affricanus om. R
6 Anglicis H
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D E EXEMPLO ELEMOSINE MORTUI.

Sed quale exemplum Dominus tune nobis omnibus ostendere dignatus est de
his qui mortuorum elemosinas iniuste retinent nobis est dicendum. Cum igitur
apud Baionam urbem Blascorum Karoli exercitus hospitatus esset, miles quidam

5 nomine Romaticus valde egrotus, morti proximus, accepta penitentia et euka-
ristia a sacerdote, ut equum quern habebat venderet pretiumque clericis et egenis
erogaret cuidam consanguineo suo precepit. Quo mortuo consanguineus ille
invidie stimulo tactus equum centum solidos venutidavit pretiumque cibis poti-
busque et vestibus velociter expendit. Sed quia malis factis divini iudicis vin-

IO dicta proxima esse solet, transactis triginta diebus apparuit ei nocte in extasi
mortuus dicens:Quoniam res meas pro anime mee redemtione inelemosinam tibi
commendavi ad dan[/o/. /^r]dum, scias omnia crimina mea Deum mihi dimisisse.
Sed quia iniuste elemosinam meam retinuisti, per .xxx. dies in tartareis penis
moras me intelligas fecisse. Te autem in eodem loco infernali, unde egressus sum,

15 die crastina scias ponendum et me in paradiso futurum. His itaque dictis
mortuus recessit vivusque tremefactus evigilavit. Qui cum summo mane nar-
raret cuncta que audierat omnibus inter se de tanta re loquentibus, ecce subito
clamores super eum in aere, quasi rugitus leonum, luporum, et vitulorum, et statim
de medio circumstantium a demonibus in ipsis ululatibus vivus ac sanus rapitur.

20 Quid plura? Queritur quatuor diebus per montes ac valles ab equitibus et
peditibus et nunquam invenitur. Denique cum post duodecim dies exercitus
noster per deserta telluris Naviarorum et Alavarum peragraret, reperit corpus
eius exanimatum et confractum in cuiusdam silicis fastigio, cuius ascensus tribus
leugis habebatur supra mare, distans a prefata urbe quatuor dietis. De-